

學生大使 ● 學校夥伴嘉許計劃2024

主辦機構:

香港個人資料私隱專員公署

支持機構:



截止報名日期:2024年5月28日

個人資料私隱專員公署(私隱專員公署)誠邀全港中學成為學校夥伴嘉許計劃2024的 「學校夥伴」,完成指定「保障私隱任務」,培育學生尊重及保障個人資料私隱的正向態度。

保暲私隱任務:

參與的學校須完成以下「保障私隱任務」:

任務一:安排學生參加「AI新世代保障私隱領袖培訓計劃」(額滿即止,活動詳情請參閱背頁)

反「起底」保障

任務二:參加「反『起底』學校教育巡迴講座」

任務三:於課堂或學校活動中播放反「起底」宣傳短片

任務四:於校內張貼反「起底」宣傳海報/派發宣傳單張

任務五:呼籲師生讚好及分享私隱專員公署的社交平台

嘉許徽章:

特別任務

私隱任務

根據「保障私隱任務」的完成數目 , 學 校 可 獲 頒 發 不 同 級 別 的 「學校夥伴」徽章,並展示於其網 站及宣傳活動中,以彰顯其推動 保障個人資料私隱的貢獻。



連同本屆,連續三屆 獲頒金章之學校



須完成所有 「保障私隱任務」



須完成最少三項 「保障私隱任務」



須完成最少一項 「保障私隱任務」

伽辦法及詳情

- 請填妥以下參加表格,電郵 (sap2024@pcpd.org.hk) 或傳真 (2877 7026) 至私隱專員公署,截至報名日期 爲2024年5月28日
- 學校須於2024年7月19日或之前提供已完成「保障私隱任務」的相關證明(如活動相片、紀錄等)
- •「學校夥伴」將獲邀出席2024年10月(暫定)舉行之嘉許禮

學校夥伴嘉許計劃2024」參加表格

字 仪 貝科· 學校名稱:(中文)	(英文)
負責老師: 聯絡	電話:
將/已參與的「保障私隱任務」(請於方格加上「	(L) :
□ 任務一「AI新世代保障私隱領袖培訓計劃」*(請塡妥背頁的報名表格)
□ 任務二 □ 任務三 □ 任務四 □ 任務	自青老師答案・

*「AI新世代保障私隱領袖培訓計劃」的名額有限,先到先得。如因額滿未能參與任務一,學校仍可繼續參與任務二至五,成爲「學校夥伴」。

查詢:3423 6659(何小姐)/3423 6654(汪小姐)

網頁:https://www.pcpd.org.hk/childrenprivacy/tc/student_ambassador_program/student-ambassador-program-2024_mission.html

收集個人資料聲明:

6月 4六 5欠业小

本表格 (包括背頁表格) 所收集得的個人資料將用作舉辦「保障私隱學生大使·學校夥伴嘉許計劃2024」直接有關的用途,所有資料必須提供。就上<u>述目的,私隱專員公</u> 署或會將所收集得的個人資料披露/轉移予協辦機構、活動承辦商及網站承辦商。 你有權要求查閱及改正私隱專員公署所持有你的個人資料。如要提出查閱資料要求,請填妥查閱資料要求表格 (OPS003),然後以傳真 (28777026)、電郵

(communications@pcpd.org.hk)、親自遞交或郵寄 (香港灣仔皇后大道東248號大新金融中心12樓) 方式送交私隱專員公署保障資料主任。

<u>任務一(特別任務): AI新世代保障私隱領袖培訓計劃</u>

「AI新世代保障私隱領袖培訓計劃」(活動)旨在讓學生透過專題講座、與保障資料主任交流及實踐工作坊,認識個人資料私隱管理系統的實際運作,以及符合道德的AI應用標準,為踏進AI世代的職場環境作好準備。

參加規則:

- 活動以隊際形式參加,每間學校可派出一隊由五名學生組成的隊伍,學生的級別不限
- 學校須安排一名活動負責老師跟進活動事宜
- 活動名額有限,先到先得

活動內容及日程:

活動	內容	日期及時間	形式
專題講座及 保障資料主任分享	簡介個人資料私隱管理系統簡介有關保障資料私隱行業的職涯規劃保障資料主任的經驗分享	2024年7月5日 下午4:30 - 5:40	網上講授
AI實踐工作坊	簡介AI的道德標準AI展品互動體驗參觀Microsoft香港總部	2024年7月23日(待定) 下午2:00 - 4:30	實體互動

「AI新世代保障私隱領袖」證書及「星級領袖」:

• 每隊學生須於2024年8月23日或之前,提交一份人工智能的私隱風險評估習作

聯絡電話:

- 每位學生在完成活動後可獲頒發「AI新世代保障私隱領袖」證書
- 私隱專員公署會從所有習作中評選出三份傑出設計,有關學生將成爲「星級保障私隱領袖」,並可獲得豐富獎品
- 評審準則包括:
 - ▶▶▶ 能辨識當中的私隱風險(35%)
- ▶▶▶ 表達技巧(15%)
- ▶▶▶ 減低私隱風險的方案(35%)
- ▶▶ 創意 (15%)

「AI新世代保障私隱領袖培訓計劃」報名表格:

活動負責老師資料:

姓名:

5.(中文)

學生資料*:

學生姓名:		級別:
1.(中文)	(英文)	
2.(中文)	(英文)	
3.(中文)	(英文)	
4.(中文)	(英文)	

(英文)



活動細則:

雷郵地址:

- 每組隊伍只可遞交一份習作
- 逾期遞交之習作將不獲主辦機構接納
- 習作的內容,或當中所表達之見解或訊息,不能包含色情、淫褻及 不雅、誹謗、暴力、不良意識或可能違反任何法例等成份。若有抵 觸任何有關法例,所涉及之法律責任皆由學校/參加者自行承擔, 主辦機構概不負責
- 智作的內容必須原創,及爲未經公開發表的原創作品,否則參加者 的資格將會被取消;如有任何侵犯他人之版權,所涉及之法律責任 皆由學校/參加者自行承擔,主辦機構概不負責
- 参加者應保留習作的備份,以便作品在無法預知的情況下遺失或損 毀時,仍能保留紀錄
- 參加者因是次活動而創作之習作,只可作參與是次活動用途
- 所有習作無論優勝與否,恕不獲發還,其作品之一切知識產權/版權,需無條件地轉移給主辦機構
- 評審結果以主辦機構之決定爲準,學校/參加者不得異議
- 主辦機構有權修改、發表及轉載任何習作而毋須向學校/參加者支付任何費用
- 參加者一旦遞交習作,即表示完全同意以上之活動細則,如參加者 違反任何活動細則或法律,主辦機構有權取消其參加活動的資格
- 主辦機構保留解釋及修訂活動細則的權利,而無須另行通知
- 主辦機構保留更改活動內容或日期的權利
- 如有任何爭議,主辦單位保留最終之決定權
- 是次活動及以上提及之主辦機構爲「香港個人資料私隱專員公署」

負責老師簽署	•	
日目化訓剪者		

^{*}學生的姓名、級別、學校名稱及在相關活動上的照片與訪問片段,或被用作有關保障個人資料私隱的宣傳及教育用途。有關使用包括但不限於在私隱專員公署網站、社交媒體平台、其他大衆傳播及新聞媒體,公開展示、披露及陳述有關資料。